
   
Zusammenstellung 
aller derzeit gültigen 
Satzungen /  
dortige inhaltliche 
Regelungen 

 
Muster neu 
 
 
monatlich 

 
Schmölln  
neu 
 
monatlich 

 
Schmölln  
bisher 
 
monatlich 

 
Altkirchen 
bisher 
 
monatlich 

 
Drogen 
bisher 
 
monatl. 

 
Lumpzig 
bisher  
 
monatl. 

 
Nöbdenitz 
bisher 
 
monatlich 

 
Wildenbörten  
bisher 
 
monatlich 
 

 
Stadtbrandmeister 
 

 
80-300 € +6 € 
je OTFw 
 

 
146 €  
(80+66 €) 

 
100 € 

 
50 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
40 € 

 
26 € 

 
stellv. SBM 
 

 
½ SBM  

 
73 € 

 
50 € 

 
25 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
20 € 

 
0 € 

 
Wehrführer 
 

 
50-170 € 

 
50 € 

 
SLN: 50 € 
alte OT: 25 € 
 

 
0 € 

 
50 € 

 
26 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
stellv. WF 
 

 
½ WF 

 
25 € 

 
25 € 

 
0 € 

 
25 € 

 
13 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
Zug- und 
Verbandsführer 
 

 
40-120 € 

 
40 € 
(derzt. nicht) 

 
siehe WF 
(derzt. nicht) 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
Leiter 
Jugendfeuerwehr 
 

 
40-130 € 

 
40 € 

 
bis 15: 25 € 
ab 15: 40 € 

 
26 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
30 € 

 
26 € 

 
stellv. Leiter JFw 
 
 

 
0 €  

 
20 € 

 
0 € 

 
20 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 



 
 
 
 
Gerätewart  

 
 
 
 
40-150 € 

 
0 €, da 
hauptamtl. 
 
GW Groß-
stöbnitz + 
Altkirchen: 
je 40 € 
 

 
 
 
 
0 €, da 
hauptamtlich 
 

 
 
 
 
25 € 

 
 
 
 
26 € 

 
 
 
 
13 € 

 
 
 
GW + 
ASGW  
je: 25 € 
 

 
 
 
21 € 

 
FwAng. f. Alarm- 
und Eins.plang. 
 

 
30-120 € 

 
30 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
FwAng. f. Bedie-
nung, Wartung, … 
 

 
30-120 € 

 
30 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
FwAng, f. stat. 
Datenerfassg. 
 

 
30-120 € 
 

 
30 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
FwAng. f. den 
Sicherheitsbeauftr. 
 

 
30-120 € 

 
30 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
0 € 

 
 
 
Ausbilder 
 

 
 
je Unterrichts-
stunde min-
destens: 
17 € 

 
 
je Unter-
richts-
stunde:  
17 € 

 
 
je Unter-
richts- 
stunde:  
11 € 

 
 
 
0 € 

 
 
 
0 € 

 
je 
Unter-
richts-
stunde: 
10 € 

 
 
je Unter-
richts-
stunde:  
11 € 

 
 
 
0 € 

 


