				l				
Zusammenstellung aller derzeit gültigen Satzungen / dortige inhaltliche	Muster neu	Schmölln neu monatlich	Schmölln bisher monatlich	Altkirchen bisher monatlich	Drogen bisher monatl.	Lumpzig bisher monatl.	Nöbdenitz bisher monatlich	Wildenbörten bisher monatlich
Regelungen	monatiicn	Inonation	monather	monather	monau.	monati.	monation	monather
Stadtbrandmeister	80-300 € +6 € je OTFw	146 € (80+66 €)	100 €	50 €	0€	0€	40 €	26 €
stellv. SBM	½ SBM	73 €	50 €	25€	0€	0 €	20 €	0€
Wehrführer	50-170 €	50 €	SLN: 50 € alte OT: 25 €	0€	50€	26€	0€	0€
stellv. WF	½ WF	25 €	25 €	0 €	25€	13€	0€	0€
Zug- und Verbandsführer	40-120 €	40 € (derzt. nicht)	siehe WF (derzt. nicht)	0€	0 €	0€	0€	0€
Leiter Jugendfeuerwehr	40-130 €	40 €	bis 15: 25 € ab 15: 40 €	26 €	0 €	0€	30 €	26 €
stellv. Leiter JFw	0€	20 €	0€	20€	0€	0€	0€	0€

Gerätewart	40-150 €	0 €, da hauptamtl. GW Groß- stöbnitz + Altkirchen: je 40 €	0 €, da hauptamtlich	25€	26€	13 €	GW + ASGW je: 25 €	21 €
FwAng. f. Alarm- und Eins.plang.	30-120 €	30 €	0 €	0€	0€	0€	0€	0€
FwAng. f. Bedie- nung, Wartung,	30-120 €	30 €	0 €	0€	0€	0 €	0€	0€
FwAng, f. stat. Datenerfassg.	30-120 €	30 €	0€	0€	0 €	0 €	0€	0€
FwAng. f. den Sicherheitsbeauftr.	30-120 €	30 €	0 €	0€	0€	0 €	0€	0€
Ausbilder	je Unterrichts- stunde min- destens: 17 €	je Unter- richts- stunde: 17 €	je Unter- richts- stunde: 11 €	0€	0€	je Unter- richts- stunde: 10 €	je Unter- richts- stunde: 11 €	0€